1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]102 号

关于做好 2024-2025 学年第一学期重修报名选课的通知

各二级学院：

    根据学校工作的安排，为贯彻落实新时代全国本科教育工作会议的有关文件

精神，学校决定实施课程重修工作，为确保本学期重修选课工作顺利进行，现将

有关事项通知如下：

一、选课对象

2021 级、2022 级、2023 级在校本专科学生（专科生从 2022 级开始取消毕

业补考），未完成课程学分的 2019 级、2020 级往届本科学生，其它学生自愿报

名。

二、选课条件

1.成绩不及格的课程；

2.因转专业、转学等原因需要补修的课程；

3.因出国留学等原因要提高成绩的已修课程。

学生选课门数不限，学生需根据自己的学习情况选择重修课程，须避免课程

冲突。

三、重修选课形式及成绩认定

1.选课形式：跟班重修。学生本人应清楚重修的课程、任课教师、上课时间

与地点，按时跟班学习、考试。

2.成绩认定：课程总成绩由形成性成绩和终结性成绩组成。因特殊情况无法

面授跟班重修者，由任课教师指定课程网址进行自修，学成之后打印学习凭证证

书交任课教师，作为形成性成绩认定依据。并按时参加终结性课程考核，课程总

成绩由形成性成绩和终结性成绩组成。

四、选课

2

1.学生选课时间

2024 年 9 月 19 日 9:00—9 月 23 日 24:00；期间可进行退改选相关课程。

2.选课要求

①选修与原课程名称相同且学分学时一致的课程，因转专业、转学等学籍异

动，出现课程名称相同或相似，但学分不同的情况，由学院根据人才培养方案课

程性质自行决定。

②所有课程只能选择本学院班级所开设课程，跨学院选课视为无效。

3.选课结果公布

9 月 24 日公布选课结果，作为缴费数据，缴费成功数据视为选课成功及参

加终结性考核的最终依据。

4.缴费

缴费时间及缴费方式另行通知，缴费标准：80 元/学分。

五、选课操作方法

1.登录

学生以自己的学号和密码（初次登录的初始密码为身份证后六位）登录我校

教学综合信息服务平台（http://jw.hieu.edu.cn）。

2.选课

进入“报名申请”—“重修报名”功能模块，查询到本学期可选的课程信息，

根据选课条件及要求，选择相应的课程。

选课完毕后点击页面右上方的“退出”按钮退出操作关闭浏览器，以确保关

闭浏览器时清除电脑中的用户登录信息。

重修报名完毕后，可到课表中查看重修课程上课时间及地点。

3.上课

在教务系统里完成选课者即可开始按课表学习，并须与任课教师进行确认。

六、其他事项

请需重修的学生认真仔细看清本通知，并按要求选课。如遇其他报名选课问

题，请与本学院教务办老师联系。

教 务 处

                                                    2024 年 9 月 9 日

http://jw.hieu.edu.cn/